
Ordensreglement ved hundepasning 
 
 
Ansøgning til hunde- og kattepasning skal foretages hos FAB’s administration senest 7 
dage før perioden for pasningen starter. 
 
Perioden for hunde- og kattepasning må max. være 14 dage ad gangen – og det kan kun 
ske enkelte gange årligt. 
 
Det er endvidere under ingen omstændigheder tilladt at passe kamp- eller muskelhunde. 
 
Det er ikke tilladt at ophidse hunden til angreb, ligesom andre beboere skal undlade at 
provokere hunden.  
 
Hundepasseren er forpligtet til at hindre, at der påføres skade på såvel medbeboere og 
deres gæster samt skader i boligen eller på ejendommen. Samtidig forudsættes det, at 
hundepasseren erstatter den skade, husdyret eventuelt forvolder. 
 
Det påhviler enhver hunde- og kattepasser at sørge for, at dyret ikke ved støj, herunder 
hyppig eller langvarig gøen og hylen, ved lugt, hærværk, bidsk optræden, kådhed eller på 
anden måde er til gene for de øvrige beboere. Hunden må ikke hindre at personer i lovligt 
ærinde får adgang til lejligheden. 
 
På boligselskabets områder skal hunden altid føres i snor, og må ikke overlades til 
personer, der ikke har fuld kontrol over den. Det er således ikke tilladt at lade hunden 
færdes frit på gader, veje, stier, legepladser og andre friarealer indenfor afdelingens 
område.  
 
Det er ikke tilladt at lufte hunde på afdelingens område. 
 
Hundepasseren er ansvarlig for at dyret ikke forurener ejendommens arealer, legepladser, 
gade- og fortovsarealer, trapper, gange eller andre fælleslokaliteter.  
 
Såfremt en hund forretter sin nødtørft på et af de ovennævnte steder, påhviler det 
hundepasseren straks at fjerne dens efterladenskaber, samt på trapper og gange tillige 
straks at foretage grundig rengøring.  
 
Katte skal holdes inde i pasningsperioden. 
 
Ved berettigede klager fra andre beboere eller overtrædelse af et eller flere punkter i 
nærværende reglement, kan tilladelsen for hunde- og kattepasning inddrages. 
 
Overholdes en inddragelse af tilladelse til hundepasning ikke, vil det blive betragtet som 
misligholdelse af lejekontrakt, hvilket kan medføre opsigelse af lejemålet. 
 


